中国系统工程学会

中国系统工程学会第23届学术年会征文通知

(2024)系会字5号

各分支机构、团体会员单位、个人会员:

中国系统工程学会第 23 届学术年会将于 2024 年 10 月 26-27 日在合肥举办,由合肥工业大学承办。本届年会主题为"坚持系统观念,迎接数字时代"(Apply Systems Thinking in the Digital Era)。学术年会是中国系统工程学会自 1980 年创建以来每两年举办一次的大型系列学术活动。现将征文事宜通知如下:

一、年会征文的投稿、评审、录用

本届年会投稿分为摘要投稿及全文投稿,其中全文投稿将向学会 下属期刊推荐,提供快速通道发表。只有通过会议系统在线提交,经 过评审录用并注册才能进入会议程序。具体要求如下:

- 1. 在线投稿,网址为 sesc2024. casconf. cn。全文投稿需选择期望被推荐的期刊和主题。一般摘要投稿可选择主题。学会分支机构组织的分会场或专家组织的专题论坛的投稿一律视为摘要投稿,选择分会场和专题论坛名称即可。
- 2. 全文投稿和一般摘要投稿均由年会学术委员会组织评审。分会场或专题论坛的投稿由相应活动组织者负责。正式录取均由会议平台发送通知。

3. 中国系统工程学会下属全部期刊(包括:《系统工程理论与实践》、《系统工程学报》、《交通运输系统工程与信息》、《系统科学与系统工程学报》(英文版)和《系统科学与信息学报》(英文版)均参加全文推荐投稿。被推荐投稿后需注册会议,同时投稿期刊并遵守期刊全部要求(最终是否被期刊录取与年会无关)。后续有其他期刊加入,可直接从会议网站获悉。

二、投稿参考范围

- 1. 系统科学理论和方法
- 2. 系统工程理论和方法
- 3. 系统科学与系统工程在社会、经济、金融、工程技术、制造、 军事、能源资源、卫生与健康、教育文化、交通运输、产业经济与产业发展等领域的应用研究和应用基础研究
 - 4. 人工智能在系统工程中的发展与应用
 - 5. 与系统科学和系统工程有关的其他领域创新研究成果

三、有关事项

- 1. 全文论文作者及其顺序以首次投稿为准,投稿代表在投稿前理应获得全体作者知情。会议投稿严格遵守《中国科协全国学会学术出版道德公约》。
- 2. 论文评审结果,可在会议系统中查询。录取投稿的有关注册信息已邮件方式发送给论文联系作者;
 - 3. 未录用论文不单独通知。

四、重要日期

1. 第一轮全文投稿推荐期刊论文截止: 5月31日

- 2. 第一轮全文推荐给期刊的录用通知: 6月30日
- 3. 被推荐期刊论文若确实决定投稿期刊,注册会议截止:7月15日,提交期刊截止:7月30日
 - 4. 第二轮摘要投稿开始: 7月30日, 截止: 8月30日
- 5. 分会场及专题论坛确定录用推荐给年会学术委员会摘要提交截止: 9月15日
 - 6. 第二轮摘要录用通知: 9月20日
 - 7. 录用投稿至少一名作者注册会议截止: 9月25日(说明:仅成功正式注册的投稿方能进入会议程序册)

大会投稿与会议程序咨询(仅邮件)email: <u>sesc paper@iss.ac.cn</u> 分会场和专题会场申请 email: dingym@wust.edu.cn(丁义明副秘书 长)

会议涉及学会事务一般联络: 冯彦飞、李星润

电话: 010-82541431, email: sesc@iss.ac.cn

承办单位联络: 闫晓星

电话: 0551-62901486, email: yxxing@hfut.edu.cn